

11 lipca 2013



## Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii po gruntownym remoncie

W Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy uroczystie zakończono projekt związany z termomodernizacją pawilonów placówki wraz modernizacją systemu grzewczego i wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Goście zwiedzili ocieplony i gruntownie wyremontowany pawilon C szpitala. – Wbrew obiegowym opiniom, że inwestujemy tylko w pewne działy, a psychiatria jest zaniedbaną dziedziną, myślę, że to jak się zmieniło morawickie Centrum w ciągu ostatnich kilku lat, zadaje kłam tej tezie – stwierdził wicemarszałek Grzegorz Świercz. W uroczystości wzięli też udział członkowie Zarządu Województwa – Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski oraz radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Józef Grabowski i Grzegorz Gałuszka.

Wicemarszałek zaznaczył, że Zarząd Województwa ma dalsze plany związane ze Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii i będzie nadal wspierał rozwój placówki, w tym pokryje ujemny wynik finansowy za zeszły rok. Wyniósł on prawie 2 miliony 400 tysięcy złotych. Grzegorz Świercz podkreślił jednak, że morawicki szpital i tak na tle innych tego typu placówek w kraju, wypada bardzo dobrze. – Poprawa warunków pracy tego szpitala, to poprawa nie tylko waszej pracy, ale przede wszystkim i warunków leczenia pacjentów, co jest podstawowym celem naszej działalności, jako organu prowadzącego – powiedział **Grzegorz Świercz**.

**Jacek Musiał**, dyrektor ŚCP zauważył, że tak dużych inwestycji jak w Morawicy, nie widział nigdzie w placówkach psychiatrycznych w kraju, a to jak zaznaczył dyrektor, zasługa Zarządu Województwa. **Grzegorz Gałuszka**, radny Sejmiku i dyrektor ZOZ w Busku Zdroju gratulował załodze doskonałych warunków do pracy i podkreślił, że inwestycje w ochronie zdrowia mają zawsze poparcie radnych województwa. – Szczerze zazdroszczę, jestem przed taką inwestycją i wiem, że to ogromny wysiłek – zwrócił się do dyrektora Centrum Psychiatrii Józef Grabowski, radny Sejmiku, szef szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Projekt dotyczący termomodernizacji w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii był realizowany przez kilka lat. Jak poinformowała **Mariola Grzesik**, zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno-eksploatacyjnych, w ramach zadania, przerobiono kotłownię z olejowej na gazowo-olejowa, a także wykonano największą w województwie świętokrzyskim instalację solarną przy pomocy której ogrzewana jest woda użytkowa w szpitalu. Daje to kolosalne oszczędności.

Projekt obejmował także wymianę okien, ocieplenie i wykonanie elewacji dwóch pawilonów: B i C, w których mieszczą się oddziały psychiatryczne. Ten drugi budynek, został dodatkowo, dzięki dotacji z budżetu województwa i oszczędnościom z przetargu, gruntownie wyremontowany. Uroczyste zakończenie projektu odbyło się w jego wnętrzach. Mariola Grzesik mówiła, że termomodernizacja pawilonu C kosztowała około 1 miliona 100 tysięcy złotych. Połowa kwoty pochodziła z Regionalnego Programu Operacyjnego, reszta z budżetu województwa. Zastępca dyrektora zapowiedziała, że w planach jest modernizacja, ocieplonego już, pawilonu B.

W szpitalu w Morawicy jest łącznie około 680 łóżek. To placówka wiodąca w regionie w dziedzinie psychiatrii i leczenia uzależnień. Dlatego, jak zauważył wicemarszałek Grzegorz Świercz, powinien zwrócić na to uwagę przy kontraktowaniu Narodowy Fundusz Zdrowia.

źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)





